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W 2024 r. do Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych wpłynęło 7 petycji; wszystkie zostały rozpatrzone 

bezpośrednio przez Urząd. 

Petycje dotyczyły odpowiednio: 

• petycja z dnia 8 lutego 2024 r. – zmiany ustawy z dnia 20 marca  

2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 

represjonowanych z powodów politycznych polegającej na przyznaniu 

świadczeń pieniężnych wdowom/wdowcom po działaczach opozycji i 

osobach represjonowanych z powodów politycznych – udzielono 

odpowiedzi pismem z dnia 26 kwietnia 2024 r. nie rozpatrując petycji 

pozytywnie ani negatywnie, lecz informując o tym, iż zostanie 

przygotowany projekt zmian w prawie, który zostanie przedstawiony 

do akceptacji nadzorującemu Urząd MRPiPS; 

• petycja z dnia 18 marca 2024 r. – przyznania wszystkim Sybirakom 

renty inwalidy wojennego – udzielono odpowiedzi pismem z dnia 18 

czerwca 2024 r., w którym wskazano, że petycja nie może w chwili 

obecnej zostać rozpatrzona w sposób przewidziany przez ustawę,  

tj. pozytywnie bądź negatywnie, bowiem ostateczna odpowiedź zależy 

od końcowego rezultatu analiz wpływających do Urzędu wniosków o 

zmiany w prawie i uzyskania przez Urząd akceptacji nadzorującego go 

MRPiPS oraz RM dla ostatecznego kształtu proponowanych przez 

Urząd zmian w prawie kombatanckim; 

• petycja z dnia 9 kwietnia 2024 r. – zmian w prawie pozwalających 

dziennikarzom mediów opozycji antykomunistycznej   korzystać z tych 

samych uprawnień emerytalnych co dziennikarze mediów reżimowych 

– udzielono odpowiedzi pismem z dnia 11 lipca 2024 r. nie rozpatrując 

petycji pozytywnie ani negatywnie, lecz informując o tym, iż zostanie 

przygotowany projekt zmian w prawie, który zostanie przedstawiony 

do akceptacji nadzorującemu Urząd MRPiPS; 

• petycja z dnia 18 kwietnia 2024 r. – przyznania działaczom opozycji 

antykomunistycznej i osobom represjonowanym z powodów 

politycznych prawa do wcześniejszych emerytur – udzielono 

odpowiedzi pismem z dnia 30 lipca 2024 r., w którym wskazano, że 
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petycja nie może w chwili obecnej zostać rozpatrzona pozytywnie bądź 

negatywnie, bowiem ostateczna odpowiedź będzie zależeć od 

nieznanego jeszcze wyniku końcowego analiz wpływających do 

Urzędu wniosków o zmiany w prawie i uzyskania przez Urząd 

akceptacji dla proponowanych zmian w szeroko rozumianym prawie 

kombatanckim; 

• petycja z dnia 21 czerwca 2024 r. – przyznania członkom rodzin po 

zmarłych Sybirakach prawa do świadczenia pieniężnego, o którym 

mowa w ustawie z dnia 14 sierpnia 2020 r. o jednorazowym 

świadczeniu pieniężnym przysługującym osobom zesłanym lub 

deportowanym przez władze ZSRR  - rozpatrzono negatywnie 

pismem z dnia 28 września 2024 r. wskazując, że ze względów 

finansowych nie przewiduje się wszczęcia prac nad rządowym 

projektem przyznającym świadczenia dla rodzin ofiar 

represjonowanych w ZSRR; 

• petycja z dnia 7 sierpnia 2024 r. – usunięcia z ustawy z dnia 31 maja 

1996 r. o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz 

osadzonych w obozach pracy przez ZSRR i III Rzeszę wymogu 

przebywania na deportacji przez co najmniej 6 miesięcy – rozpatrzono 

negatywnie pismem z dnia 25 listopada 2024 r. wskazując, że ze 

względów finansowych nie przewiduje się wszczęcia prac nad 

rządowym projektem przewidującym całkowite usunięcie z ww. ustawy 

wymogu przebywania na deportacji przez określony minimalny okres 

czasu; 

• petycja z dnia 10 października 2024 r. – przyznania wdowom po 

działaczach opozycji antykomunistycznej i osobach represjonowanych 

z powodów politycznych comiesięcznego świadczenia pieniężnego –  

udzielono odpowiedzi pismem z dnia 20 listopada 2024 r. nie 

rozpatrując petycji pozytywnie ani negatywnie, lecz informując o tym, 

że Szef Urzędu podejmie działania zmierzające do zmiany aktualnego 

stanu, jednak nie można w chwili obecnej przesądzić o ich 

powodzeniu. 


